Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеполянская основная общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

## Юридический адрес:

422915, Республика Татарстан, Алексеевский район, с.Большие Полянки, ул.Центральная, д.16

> https://edu.tatar.ru/alekseevo/b-polyanki/sch E-Mail: Sbol.Alx@tatar.ru

Формы предоставления информации социальных сетях о содержании и внедрении ФОП ДО





Продвигать

Уважаемые родители, информируем Вас о том, что с 01.09.2023 г. Все детские сады переходят на работу по новой Федеральной образовательной программе дошкольного образования.

Новая ФОП ДО утверждена Министерством просвещения Российской Федерации приказ 1028 от 25.11.2022 г.

ФОП ДО определяет объем, содержание, планируемые результаты обязательной программы дошкольного образования,которую реализует детский сад. ФОП состоит из трёх разделов: целевого, содержательного и организационного. ФОП ДО заменит примерную ООП ДО.

ФОП должны соответствовать все программы во всех детских садах с 1 сентября 2023 года.

В тексте программы разработчики уточнили, что ФОП вместе со ФГОС ДО станет основой для разработки и утверждения образовательных программ в детских садах. Какая цель у внедрения ФОП ДО?

Уважаемые родители, информируем Вас о том, что с 01.09.2023 г. Все детские сады переходят на работу по новой Федеральной образовательной программе дошкольного образования. Новая ФОП ДО утверждена Министерством просвещения Российской Федерации приказ 1028 от 25.11.2022 г. ФОП ДО определяет объем, содержание, планируемые результаты обязательной программы дошкольного образования, которую реализует детский сад. ФОП состоит из трёх разделов: целевого, содержательного и организационного. ФОП ДО заменит примерную ООП ДО. ФОП должны соответствовать все программы во всех детских садах с 1 сентября 2023 года. В тексте программы разработчики уточнили, что ФОП вместе со ФГОС ДО станет основой для разработки и **утверждения** образовательных